Cf. *1398.

Ed.: E. Amort, *De origine, progressu, valore ac fructu indulgentiarum* ... 2 (Augsburg, 1735), 292b–293b / partially recorded more accurately in N. Paulus, *Geschichte des Ablasses im Mittelalter* 3 (Paderborn, 1923), 384 / W. Köhler, *Dokumente zum Ablassstreit von 1517*, 2nd ed. (Tübingen, 1934), 39f. (no. 25).

The Meaning of the Words “Per Modum Suffragii” (By Way of Suffrage)

Cum itaque superioribus mensibus Nobis relatum esset, in publicatione indulgentiae per Nos alias ecclesiae Xanctonensi concessae [*1398], plura scandala et discrimina fuisse exorta praedicantesque ... occasione dictae indulgentiae, quam animabus in purgatorio existentibus per modum suffragii concessimus, nonnullos scripta Nostra male interpretantes publice asseruisse atque asserere, non esse ultra opus, pro animabus ipsis orare aut pia suffragia facere. Ex quo quam plurimi a bene agendo retrahebantur.

Nos scandalis et erroribus huiusmodi ex pastoralis officio obviare volentes per Brevia Nostra ad diversos illarum partium praelatos scripsimus, ut Christi fidelibus declarent, ipsam plenam indulgentiam pro animabus existentibus in purgatorio per modum suffragii per Nos fuisse concessam, non ut per indulgentiam praedictam Christi fideles ipsi a piis et bonis operibus revocarentur, sed ut illa in modum suffragii animarum saluti prodesset; perindeque ea indulgentia proficeret, acsi devotae orationes piaequae eleemosynae pro earundem animarum salute dicerentur et offerrentur.

Nuper vero non sine gravi animi Nostri displicentia intelleximus, nonnullos minus recte et longe aliter quam intentio Nostra fuerit aut sit, huiusmodi verba interpretatos esse.... Non enim Nos ... ad supradictos praelatos scripsimus et declaravimus, supradictam indulgentiam plenariam animabus in purgatorio existentibus, acsi fierent pro eisdevotae orationes piaequae eleemosynae efficerentur, videre prodesset, non quod intenderemus, prout nec intendimus, neque etiam inferre vellemus, indulgentiam non plus proficere aut valere quam eleemosynae et orationes, aut eleemosynas et orationes tantum proficere tantumque valere quantum indulgentia per modum suffragii, cum sciamus orationes et eleemosynas et indulgentiam per modum suffragii longe distare; sed eam “perinde” valere diximus, id est, per eum modum, “ac si” id est per quem orationes et

Since it has been reported to Us in recent months that upon the publication of the indulgence granted by Us on another occasion [*1398] to the church of Saintes, various scandals and dangers have arisen and that some preachers,... badly interpreting Our writings, have publicly asserted and continue to assert, on the occasion of the said indulgence, which We granted by way of suffrage for the souls in purgatory, that there is no further need to pray or make devout suffrage for such souls. By this, many were drawn away from doing good.